
 

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua XV de Novembro, 686 – Centro – Tel: (13) 3856-7100 – CEP 11930-000 

 

____________________ Deus Seja Louvado ____________________  

PORTARIA Nº 285/24, de 22 de Maio de 2024. 
  

“ALTERA A COMISSÃO PARA 

ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO 
CONVENIO, DO PROJETO ESTADUAL DO 
LEITE “VIVA LEITE” E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

  
WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas na Lei Orgânica 

Municipal; 

 

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. – Fica alterada a comissão para acompanhamento das atividades do convênio 

municipal de Pariquera-Açu PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido 

por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu e a Secretaria de 

Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto nº 

44.569/99, alterado pelo Decreto nº 45.014/00 e alterações posteriores, as seguintes 

representatividades: 
 

I – Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado 

Titular: Ana Paula Kusnier Takiute Rg. 30.XXX.XXX-6 

Suplente: Vanessa Cristina Ap. de Oliveira Barbosa Rg. 29.XXX.XXX-6 

II – Representante do Departamento Municipal de Saúde 

Titular: Dorival Norberto dos Reis Rg. 17.XXX.XXX-4 

Suplente: Edna Maria Mescyszyu Rg. 18.XXX.XXX-0 

III – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente 

Titular: Enanda Milena Costa Florêncio Rg. 54.XXX.XXX-2 

Suplente: Maria Aparecida Gomes Sampaio e Silva Rg. 7.XXX.XXX-6 

 

Art.2º – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Ciência aos nomeados. 
 
Publique-se e registre-se. 

 
Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, 22 de Maio de 2024. 

 

 

 

WAGNER BENTO DA COSTA  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E AFIXADO NO ÁTRIO E NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARIQUERA-AÇU, NA PRESENTE DATA. 

 
 
 

IVALDO MACEDO DA SILVA 
Diretor Executivo da Divisão 

de Pessoal 

 


